
Vážení rodiče a žáci,  

Dle „MANUÁLU MŠMT“ - PROVOZ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 VZHLEDEM KE COVID-19 

ze dne 6.4.2021 Vám sdělujeme upřesňující informace týkající se návratu žáků 1.stupně do školy od 12.4.2021. 

Na úvod vás žádáme o rychlé vyplnění online dotazníků, na které jste obdrželi odkaz v úvodním e-mailu od třídních 

učitelů, nebo přímo do Gmailu v rámci Google classroom. Je to pro nás velmi důležité z dalších organizačních důvodů 

výuky a testování. 

1. HARMONOGRAM NÁSTUPU DO ŠKOLY:  

Výuka bude probíhat v rotacích celých tříd, tj.:  

- 12.-16.4.2021 (lichý týden) - 1.skupina – 3.třída a 4. třída – klasický rozvrh prezenční výuky 

Následující týden (19.-23.4.) se 1.skupina vzdělává distančním způsobem, dle rozvrhu pro distanční 

vzdělávání a do školy se vrátí opět v týdnu 26.-30.4.2021 

- 19.-23.4.2021 (sudý týden) - 2.skupina – 1.třída, 2.třída, 5.A, 5.B - klasický rozvrh prezenční výuky 

Následující týden (26.-30.4.) se 2.skupina vzdělává distančním způsobem, dle rozvrhu pro distanční 

vzdělávání a do školy se vrátí opět v týdnu 3.-7.5. 2021 

 

2. ŠKOLNÍ DRUŽINA - pouze pro prezenčně vzdělávané žáky za dodržení homogenity skupin stejné jako ve třídě 

- Každé pondělí bude provoz ranní ŠD zrušen z důvodu testování žáků. 

- Bližší informace o organizaci ŠD budou zaslány až budeme znát celkové počty žáků po vyplnění online 

dotazníků. 

 

3. ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ – pro všechny prezenčně vzdělávané žáky 1. stupně za dodržení homogenity skupin a přijetí 

režimových a hygienických opatření 

- Bližší informace o organizaci školního stravování budou zaslány až budeme znát celkové počty žáků po 

vyplnění online dotazníků. 

 

4. POVINNÉ NEINVAZIVNÍ TESTOVÁNÍ 

- Povinné neinvazivní testování – antigenní testování 2x týdně – každé PONDĚLÍ A STŘEDU. 

- Testování na naší škole bude probíhat tzv. LEPU TESTY (leták – LEPU testy). 

- Organizaci testování žáků naší školy se věnuje přiložený samostatný dokument, instruktážní video a leták. 

 

5. OCHRANA NOSU A ÚST 

- Všichni žáci musí mít povinně ochranu úst a nosu - zdravotnická obličejová maska splňující standardy 

MO MZd (zdravotnická rouška). 

- Dostatečný počet roušek na den (2ks dopoledne, 2ks odpoledne). 

- V žádném případě žáci nesmí používat látkové roušky. 

- Po celou dobu pobytu ve škole, případně v družině a ve školní jídelně, musí mít děti nasazené roušky tj.ve 

společných prostorách a také po celou dobu vyučování ve třídách.  

https://testovani.edu.cz/files/testovani-instruktazni-letak-lepu-6-4-21.pdf


- Z tohoto důvodu musí mít ve škole na dopolední aktivity minimálně dvě roušky, na odpolední aktivity ŠD 

také minimálně dvě roušky. 

- Roušky musí dítěti dobře na obličeji přiléhat a nesmí z obličeje padat. Prosíme rodiče, aby zvolili správnou 

velikost.  

-  

6. EPIDEMIOLOGICKÁ OPATŘENÍ 

- Naší snahou a přáním je, abychom dokončili vzdělávací proces v aktuálně probíhajícím školním roce  

prezenčním způsobem. Jediný prostředek, který společně máme, abychom zabránili šíření onemocnění 

COVID 19 ve škole, je dodržování preventivních opatření především v podobě předcházení kontaktu 

s nakaženou osobou ve školním prostředí.   

- Z tohoto důvodu je velmi důležité, aby rodiče všech žáků průběžně sledovali zdravotní stav svého dítěte 

a v případě podezření a příznaků nemoci, kterými jsou především rýma, kašel, dušnost, jakékoliv 

příznaky infekce dýchacích cest, zvýšená teplota, zažívací obtíže, ztráta chuti a čichu jsou povinni 

o těchto příznacích informovat pracovníky školy (tel.: 474 386 124, 774 483 842), děti s příznaky 

jakéhokoliv onemocnění do školy neposílat a kontaktovat dětského lékaře. 

- Stejně tak musí oznámit jakékoliv podezření při kontaktu s nemocnými osobami nebo osobami s 

výše uvedenými příznaky s podezřením na onemocnění Covid-19 (v zaměstnání, v rodině) a dítě 

při takovém kontaktu do školy neposílat. 

- Rozumíme rodičům žáků, kterým se nelíbí nezodpovědný přístup některých rodičů, kteří nejsou schopni 

dodržovat výše uvedená pravidla.  

- Pokud budou žáci z jedné třídy v kontaktu se spolužákem, který je COVID pozitivní, musí celá třída do 

karantény (= pouze distanční výuka) a všichni žáci na testování PCR testy. 

- V případě podezření na onemocnění dítěte zjištěné ve škole, bude dítě umístěno do samostatné místnosti 

pro tento účel určené. Zákonný zástupce si své́ dítě musí okamžitě vyzvednout po upozornění pracovníkem 

školy a navštívit dětského lékaře.  

 

7. VSTUP A POHYB TŘETÍCH OSOB V PROSTORÁCH ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

- Vstup třetích osob v době provozu školy nebo školského zařízení je zakázán. 

 

8. OŠETŘOVNÉ 

- Ošetřovné při rotační výuce - nárok na výplatu ošetřovného není ve dnech, kdy je výuka ve škole 

umožněna, ale i nadále trvá ve dnech, kdy je nařízena distanční výuka. 

- K dalším otázkám týkajícím se ošetřovného viz webové stránky MPSV: https://www.mpsv.cz/osetrovne. 

 

 

 

 

https://www.mpsv.cz/osetrovne


 

 


